АДМИНИСТРАЦИЯ МУХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.11.2014                                                                                                      №146
                                                         с. Мухино

Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение функционирования

Добровольной пожарной команды

Мухинского сельского поселения»

на 2015-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"; Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности"; Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности"; Законом Кировской области от 02.08.2005 N 348-ЗО "Об обеспечении пожарной безопасности в Кировской области", постановлением Администрации Мухинского сельского поселения от 16.09.2014 № 113 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мухинского сельского поселения Зуевского района Кировской области», Администрация Мухинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение функционирования Добровольной пожарной команды Мухинского сельского поселения» на 2015 - 2020 годы. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством с 01.01.2015  и подлежит обнародованию.

Глава Администрации

Мухинского сельского поселения                                                          С.Н. Баев
                                                                                   Утверждена

                                                                                   постановлением Администрации

                                                                                   Мухинского сельского поселения

                                                                                   Зуевского района Кировской области

                                                                                    _______________№___________

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение функционирования
Добровольной пожарной команды
Мухинского сельского поселения»

  на 2015-2020 годы
ПАСПОРТ
        муниципальной программы

«Обеспечение функционирования Добровольной пожарной команды Мухинского сельского поселения» на 2015-2020 годы
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Мухинского сельского поселения Зуевского района Кировской области

	Цель Программы
	Обеспечение функционирования Добровольной пожарной команды Мухинского сельского поселения (далее ДПК)

	Задачи  Программы
	- содержание ДПК

- совершенствование организации деятельности ДПК

	Целевые показатели эффективности реализации Программы
	 - незамедлительное реагирование и выезд к месту возникновения ЧС;

 -  круглосуточное дежурство работников ДПК;

 - сокращение времени прибытия к месту возникновения пожара

	Объемы ассигнований Программы
	На реализацию Программы за счет средств бюджета Мухинского сельского поселения потребуется 6707,4 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные    результаты  реализации Программы
	В результате реализации Программы планируется обеспечить:

 - 100% незамедлительное реагирование и выезд к месту возникновения ЧС;

 -  круглосуточное дежурство работников ДПК;

 - сокращение времени прибытия к месту возникновения пожара.

1.Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы
Муниципальное казенное учреждение «Добровольная пожарная команда Мухинского сельского поселения» является подведомственным учреждением Администрации Мухинского сельского поселения.
ДПК создана в целях реализации Федеральной программы для более эффективной борьбы с пожарами на территории муниципального образования Мухинское сельское поселение, а также профилактической работы с населением по разъяснению правил пожарной безопасности.

В ходе осуществления деятельности ДПК выявлен ряд проблем таких как:

- слабая материально-техническая база;

- недостаточно высокий уровень  профессионализма работников ДПК.
Для улучшения материально-технической базы необходимо приобретение дополнительного пожарно-технического вооружения, что значительно повысит боеготовность работников ДПК при тушении пожаров и ликвидации последствий.
Повышения профессионализма работников ДПК необходимо достигать за счет тренировок и дополнительного обучения в специализированных учебных заведениях, а так же ежегодного участия в конкурсе «Лучший по профессии».
Реализация муниципальной программы «Обеспечение функционирования Добровольной пожарной команды Мухинского сельского поселения» позволит обеспечить более четкое и оперативное регулирование деятельности ДПК.

                   2.Цели, задачи, сроки  реализации  Программы

Целью Программы является обеспечение функционирования ДПК на территории Мухинского сельского поселения.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

             содержание ДПК;
             совершенствование организации деятельности ДПК.
Реализация Программы рассчитана на 2015-2020 годы.
3.Показатели достижения целей и решения задач основные ожидаемые результаты  Программы

Целевые показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы:

 -  незамедлительное реагирование и выезд к месту возникновения ЧС;

 -  круглосуточное дежурство работников ДПК;

 - сокращение времени прибытия к месту возникновения пожара (Приложение 1).
4.Обобщенная характеристика мероприятий Программы
Проведение комплекса мероприятий для решения программных задач позволит обеспечить более эффективное функционирование ДПК.

В ходе реализации Программы будут выполнены мероприятия по следующим направлениям (Приложение 2):
- содержание ДПК;

- организация деятельности ДПК.
5. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы составляет 6707,4 тыс. рублей (Приложение 3), в том числе по годам:

2015 год – 993,5 тыс. рублей;
2016 год – 994,3 тыс. рублей;

2017 год – 995,1 тыс. рублей;

2018 год – 1242,0 тыс. рублей;

2019 год – 1242,0 тыс. рублей;

2020 год – 1240,5 тыс. рублей.

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения.

6.Механизм реализации Программы

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Мухинского сельского поселения.

Ответственный исполнитель муниципальной программы в соответствии с постановлением «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мухинского сельского поселения Зуевского района Кировской области» от 16.09.2014 №113 осуществляет управление реализацией муниципальной программы, исполнение мероприятий муниципальной программы и контроль за реализацией муниципальной программы, в связи с чем:

 представляет по запросу главного бухгалтера данные, необходимые для проведения мониторинга реализации муниципальной программы;

по итогам каждого года  в срок до 1 марта представляет главному бухгалтеру:

 сведения о достижении показателей эффективности реализации муниципальной программы  с обоснованием отклонений по показателям, плановые значения по которым не достигнуты;

информацию о расходах на  реализацию муниципальной  программы за счёт всех источников финансирования.

Ответственный исполнитель несет ответственность за достижение целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы.
                                                                        Приложение 1
Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

	 N
п/п
	 Наименование
 муниципальной

программы,
наименование
 показателя
	Единица
измере-

ния
	Значение показателей эффективности

	Отчетный

2014 год
	 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	незамедлительное реагирование и выезд к месту возникновения ЧС
	%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	2
	круглосуточное дежурство работников ДПК
	дни
	365
	365
	365
	365
	365
	365
	365

	3
	сокращение времени прибытия к месту возникновения пожара

	3.1
	с. Мухино
	минуты
	8
	7
	6
	5
	4
	3

	3

	3.2
	другие населенные пункты Мухинского сельского поселения
	минуты
	20
	19
	18
	17
	16
	15
	15

Приложение 2
Перечень мероприятий муниципальной программы

	  Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы

(мероприятия)
	   Источники
 финансирования
	Финансирование по годам
       (рубли)
	Всего

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	2020 год

	 Содержание ДПК
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	993500
	994300
	995100
	1236000
	1236000
	1236000
	6690900

	Организация деятельности ДПК
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	6000
	6000
	4500
	16500

	Приобретение оборудования для ДПК:

-приобретение пожарных рукавов, диэлектрических перчаток, выдвижной лестницы
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	3000
	3000
	1500
	7500

	Совершенствование профессионализма пожарных и водителей ДПК:

- обучение в специализированных учреждениях, участие в конкурсе «Лучший по профессии»
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	3000
	3000
	3000
	9000

	ИТОГО
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	993500
	994300
	995100
	1242000
	1242000
	1240500
	6707400

Приложение 3

Прогнозная (справочная) оценка

 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
подпрограммы,
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (рубли)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная

программа
	Обеспечение функционирования Добровольной пожарной команды Мухинского сельского поселения
	всего
	993500
	994300
	995100
	1242000
	1242000
	1240500

	бюджет  района

	бюджет поселения
	993500
	994300
	995100
	1242000
	1242000
	1240500

	иные внебюджетные источники

	Мероприятия

	всего
	993500
	994300
	995100
	1242000
	1242000
	1240500

	бюджет  района

	бюджет поселения
	993500
	994300
	995100
	1242000
	1242000
	1240500

	иные внебюджетные источники